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Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego
informuje, że Europejskie Forum Strategii ds. Infrastruktur Badawczych (ESFRI) po raz
trzeci w swojej historii ogłosiło nabór projektów w ramach aktualizacji Europejskiej Mapy
Drogowej Infrastruktury Badawczej (EMDIB).

Przedmiotowy dokument gromadzi inicjatywy kluczowe z punktu widzenia budowy w Unii
Europejskiej najnowocześniejszej na świecie bazy badawczej, od nauk humanistycznych
i społecznych, przez środowiskowe i fizyczne, po nauki biomedyczne i e-infrastrukturę. Propozycje
projektów nowych lub istotnego unowocześnienia już istniejących można składać do 31 marca br.

Proponowane infrastruktury powinny być unikalne, mieć charakter ponadnarodowy i odpowiadać
długoterminowym potrzebom europejskiego środowiska naukowego. Spośród innych wymogów
formalnych należy podkreślić przede wszystkim obowiązek przedłożenia pisemnych deklaracji
świadczących o wsparciu politycznym dla zgłaszanych inicjatyw ze strony przynajmniej 3 państw
członkowskich Unii Europejskiej lub stowarzyszonych, z czego przynajmniej jedno (najczęściej
pełniące funkcję koordynatora) powinno przedstawić deklarację o charakterze finansowym
odnoszącą się do planowanego wkładu w budowę oraz utrzymanie proponowanej infrastruktury.

W związku z powyższym, a także mając na uwadze przyjętą w ramach aktualizacji EMDIB procedurę,
zgodnie z którą opracowane przez europejskie środowiska naukowe propozycje projektów mają być
zgłaszane za pośrednictwem krajowych delegatów do ESFRI, MNiSW ogłasza przegląd propozycji
projektów w zakresie infrastruktury badawczej, przewidzianych do zgłoszenia w ramach aktualizacji
EMDIB, w których wolę udziału deklarują polskie jednostki lub konsorcja naukowe.

Przedmiotowe propozycje projektów, opisane w oparciu o dwa formularze stanowiące załączniki do
niniejszego ogłoszenia, należy przesłać do MNiSW za pomocą Elektronicznej Platformy Usług
Administracji Publicznej (e-PUAP) w nieprzekraczalnym terminie do dnia 16 lutego 2015 r. (decyduje
data urzędowego potwierdzenia przedłożenia, wydawanego automatycznie przez system e-PUAP).
Przy składaniu propozycji projektu przez e-PUAP niezbędne jest uwierzytelnienie tożsamości
przekazującego propozycję za pomocą tzw. zaufanego profilu albo e-podpisu (link do instrukcji
przekazania propozycji projektu zostanie aktywowany przed końcem stycznia br.).

Przekazane do MNiSW propozycje projektów zostaną zaopiniowane przez zespół ekspertów
krajowych. Na podstawie rekomendacji zespołu Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego podejmie
decyzję co do ewentualnego wsparcia przez MNiSW konkretnych propozycji projektów w procesie
aplikowania o wpisanie na EMDIB.

Informacje na temat szczegółowych założeń trwającego procesu aktualizacji EMDIB oraz samego
ESFRI można uzyskać na stronie internetowej oraz w Departamencie Innowacji i Rozwoju MNiSW
(nr tel. 22 52 92 225; email: michal.rybinski@nauka.gov.pl).

Źródło: www.nauka.gov.pl

http://ec.europa.eu/research/infrastructures/index_en.cfm?pg=esfri-roadmap
mailto:michal.rybinski@nauka.gov.pl
http://www.nauka.gov.pl
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27-03-2025

Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.

 
26-03-2025

Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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